
DECRETO N° 312, DE 08 DE JUNHO DE 2021. 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇAO 

DOS MEMBROS QUE COMPOE O 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

TRANSPORTE ESCOLAR- 

COMTEC- DO MUNICIPIO DE SÃO 

PEDRO DA CIPA-MT, E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

 

Eduardo José da Silva Abreu, Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por 

Lei: 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º- Ficam nomeados como Membros Titulares e Suplentes do Conselho 

Municipal do Transporte Escolar – COMTEC – do Município de São Pedro da Cipa, as 

seguintes pessoas: 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO DO FUNDEB:  

T: LUZIA MARGARETI MOREIRA SANCHES 

S:MARIA CLEMICE  DA  SILVA  

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO DOS PAIS DE ALUNOS: 

T: LUCINEA PEREIRA BARBOSA DO NASCIMENTO 

S: LEILIANE SOUZA CATARINO 

 

REPRESENTANTE DE PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 

T: TEREZA CRISTINA DE ARAUJO TRENTIN 

S:MARLY BRAGA SIQUEIRA 

 

REPRESENTANTES DEPROFESSORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO 

T: THAISLANE SOUZA CATARINO 

S:VALTER LUIZ DOS SANTOS 

 

REPRESENTANTES DE ALUNOS DO ENSINO BASICO 

T: VERONICA DA SILVA FREITAS 



S:DENNIS GABRIEL SANTOS ARAUJO 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

T: ILMA DA SILVA SOUZA 

S:ANA LUCIA DUARTE DE SOUZA 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

T: BENEDITO EDSON DE OLIVEIRA 

S:ROSA HELENA DA COSTA ARAUJO 

 

REPRESENTANTES DE PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

T:RICARDO MENDES MARÇAL 

S:MARCIANA DA SILVA CHERUBIN 

 

Artigo 2º - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

EM 08 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO 

VIGENTE, COM AFIXAÇÃO NOS LUGARES DE COSTUME ESTABELECIDOS 

POR LEI MUNICIPAL, DATA SUPRA. 

 


